
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale di Statistica - ISTAT

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80111810588202300001
No Servizi

PUBBLICITA':
PROMOZIONE  E
DIVULGAZIONE
POPOLAZIONE

Paciello Micaela 36
8011181058820220

0001
79341400-0 1IT2023 2 936,000.00No 900,000.00864,000.00

2,700,000.00
0.00

S80111810588202300002
No Servizi

ALLESTIMENTI E
TECNOLOGIE
FESTIVAL DI

TREVISO

Mottura Giulia 379950000-8 1IT2023 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

S80111810588202300003
No Servizi

ABBONAMENTI A
BANCHE DATI E
PUBBLICAZIONI

ONLINE
Sasso Alexia 36

8011181058820220
0002

92500000-6 1IT2023 2 260,000.00No 260,000.00260,000.00 780,000.00 0.00

S80111810588202300004
No Servizi

SERVIZI A
SUPPORTO DI
ATTIVITA' DI

COMUNICAZION
E ED EVENTI

Barletta Sofia 36
8011181058820220

0007
79950000-8 1IT2023 2 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80111810588202300005
No Servizi MONOGRAFIE Sasso Alexia 36

8011181058820220
0015

92500000-6 1IT2023 2 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80111810588202300006
No Servizi

XV
CONFERENZA
NAZIONALE DI
STATISTICA -

LOCATION

Peddes Susanna 1
8011181058820220

0004
70310000-7 1IT2023 2 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80111810588202300007
No Servizi

XV
CONFERENZA
NAZIONALE DI
STATISTICA -

ALLESTIMENTO
E TECNOLOGIE

Mottura Giulia 3
8011181058820220

0006
79950000-8 1IT2023 2 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80111810588202300008
No Servizi

LOCATION, BENI
E SERVIZI PER

LA
PARTECIPAZION

E ISTAT AL
FORUM PA

Navarra Federica
179950000-8 2IT2023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80111810588202300009
No Servizi

DIGITALIZZAZIO
NE

Sasso Alexia 36
8011181058820220

0015
92500000-6 1IT2023 2 36,600.00No 36,600.0036,600.00 109,800.00 0.00

S80111810588202300010
No Servizi

SUPPORTO
PRODUZIONE DI

STAMPA

Cammarota Mara
36

8011181058820220
0003

79810000-5 1IT2023 2 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80111810588202300011
No Servizi

MODELEASY
2023

Moauro Filippo 12
8011181058820220

0104
72253200-5 3IT2023 2 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80111810588202300012
No Servizi

REALIZZAZIONE
SW SISTEMA

Carbone Daniela 2472000000-5 1IT2023 1 30,960.00No 0.0073,890.00 104,850.00 0.00

S80111810588202300013
No Servizi

RINNOVO
CONVENZIONE
CONSIP FONIA

FISSA 5

Cianfanelli Bruno
3664210000-1 1IT2023 1 395,092.94No 0.00194,801.69 589,894.63 0.00

F80111810588202300001
No Forniture

LICENZE
REDHAT 2024

Magaro' Mario 1272253200-5 1IT2023 1
1,219,762.10

No 0.000.00
1,219,762.10

0.00

S80111810588202300014
No Servizi

ACCORDO DI
COLLABORAZIO
NE TRA ISTAT E

INAIL PER
L'EROGAZIONE
DEI SERVIZI DI
HOUSING DEL

CED

Billi Massimiliano
24

8011181058820220
0064

72000000-5 2IT2023 2 85,400.00No 128,100.0085,400.00 298,900.00 0.00

F80111810588202300002
No Forniture

SVILUPPO SW
MIDDLEWARE

Magaro' Mario 1272253200-5 1IT2023 1 0.00No 0.00160,387.30 160,387.30 0.00

F80111810588202300004
No Forniture

LICENZA
QUALITY

ASSURANCE

Baiocchi
Francesco

3672253200-5 1IT2023 1 122,000.00No 122,000.00366,000.00 610,000.00 0.00

S80111810588202300015
No Servizi

ACQUISIZIONE
DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
SUL SISTEMA DI

CONTROLLO
DEGLI ACCESSI

Billi Massimiliano
1272250000-2 1IT2023 1 48,798.78No 0.000.00 48,798.78 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
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anno

L'acquisto è
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affidamento
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Costi su
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CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
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complessivo
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(3)
Importo
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

2024

S80111810588202300016
No Servizi SERVIZI DI RETE

Forestieri
Salvatore

3632430000-6 1IT2023 1 54,900.00No 109,800.000.00 164,700.00 0.00

S80111810588202300017
No Servizi

CONNETTIVITÀ
SEDI REGIONALI

Valle Luciano 3632430000-6 1IT2023 1 400,000.00No 400,000.00400,000.00
1,200,000.00

0.00

S80111810588202300018
No Servizi

MANUTENZIONE
LICENZE SW
GESTIONE

Progiobbe Valeria
2472000000-5 1IT2023 1 97,600.00No 0.000.00 97,600.00 0.00

F80111810588202300005
No Forniture

AGGIORNAMENT
O SW DI

GESTIONE RETE

Forestieri
Salvatore

3632424000-1 1IT2023 1 20,000.00No 20,000.00220,000.00 260,000.00 0.00

F80111810588202300006
No Forniture

ORACLE JDK
LICENSE

Magaro' Mario 3672253200-5 1IT2023 1 400,000.00No 800,000.000.00
1,200,000.00

0.00

F80111810588202300007
No Forniture

ACQUISIZIONE
SOFTWARE PER
STRESS TEST E

CERTIFICA
INFRASTRUTTU
RALE/MIDDLEW

ARE
MICROFOCUS-
LOADRUNNER,

Magaro' Mario 3672253200-5 1IT2023 1 89,060.00No 0.00309,760.00 398,820.00 0.00

S80111810588202300019
No Servizi SW DI BACKUP Gramigni Luca 3672250000-2 1IT2023 1 362,340.00No 362,340.00252,540.00 977,220.00 0.00

F80111810588202300003
No Forniture

PIATTAFORMA
SPLUNK

Panicali Fausto 2472253200-5 1IT2023 1 220,000.00No 0.00220,000.00 440,000.00 0.00

F80111810588202300008
No Forniture

MONITORAGGIO
APPLICATIVO

Panicali Fausto 2472253200-5 1IT2023 1 123,387.14No 123,387.140.00 246,774.28 0.00

F80111810588202300009
No Forniture

AGGIORNAMENT
O

INFRASTRUTTU
RE WIFI

Marrone
Ferdinando

3632424000-1 1IT2023 1 10,000.00No 10,000.00160,000.00 180,000.00 0.00

S80111810588202300020
No Servizi

NUOVA
CONVENZIONE
NUMERI VERDI

CENSIMENTI
CONTACT
CENTER

Papa Pasquale 36
8011181058820220

0037
72000000-5 1IT2023 2 193,949.50No 187,880.00168,333.56 550,163.06 0.00

S80111810588202300021
No Servizi

SAS-
ESTENSIONE

MANUTENZIONE
CUSTOMIZED

SUPPORT
STANDARD

(2024)

Coppola Antonello
1272250000-2 1IT2023 1 194,200.00No 0.000.00 194,200.00 0.00

S80111810588202300022
No Servizi

ACQUISIZIONE
MANUTENZIONE
E ASSISTENZA

ORDINARIA DEL
SW

SEBINA/SAMIRA
- 2024

Sasso Alexia 24
8011181058820220

0078
72250000-2 1IT2023 2 63,867.00No 63,867.000.00 127,734.00 0.00

S80111810588202300023
No Servizi

SUPPORTO
GESTIONE
SISTEMI IT

Billi Massimiliano
1272250000-2 1IT2023 1 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

S80111810588202300024
No Servizi

MANUTENZIONE
SOFTWARE E

AGGIORNAMENT
O DATABASE
EGON-HERE

Gargano Orietta 24
8011181058820220

0075
72250000-2 1IT2023 2 97,600.00No 0.0097,600.00 195,200.00 0.00

S80111810588202300025
No Servizi

CONVENZIONE
TELEFONIA

MOBILE PER
INDAGINE

CONTINUE E
CENSIMENTI
PERMANENTI

2024

Elia Rosa 1264212000-5 1IT2023 1
1,074,000.00

No 0.000.00
1,074,000.00

0.00

S80111810588202300026
No Servizi

CONVENZIONE
TELEFONIA

MOBILE PER
TELEFONIA E

NOLEGGIO
DISPOSITIVI PER

DIPENDENTI
ISTAT 2024

Elia Rosa 1264212000-5 1IT2023 1 92,960.00No 0.000.00 92,960.00 0.00

S80111810588202300027
No Servizi

LICENZE
ANTISPAM

LIBRAESVA -
2023

Valle Luciano 12
8011181058820220

0107
72250000-2 1IT2023 2 0.00No 0.0042,700.00 42,700.00 0.00

S80111810588202300029
No Servizi

MANUTENZIONE
PIATTAFORMA

DI BACKUP
Valle Luciano 12

8011181058820220
0069

72250000-2 1IT2023 2 244,000.00No 0.000.00 244,000.00 0.00

S80111810588202300030
No Servizi

CONVENZIONE
TELEFONIA

MOBILE PER
INDAGINE

Elia Rosa 1264212000-5 1IT2023 1 0.00No 0.00885,744.40 885,744.40 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)
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geografico di
esecuzione
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modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

CONTINUE E
CENSIMENTI
PERMANENTI

2023

S80111810588202300031
No Servizi

MANUTENZIONE
HW 2024

Paronetto Barbara
1272250000-2 1IT2023 1 238,021.32No 0.000.00 238,021.32 0.00

S80111810588202300032
No Servizi

MANUTENZIONE
SW LICENZE
ZIMBRA-2023

Valle Luciano 12
8011181058820220

0110
72250000-2 1IT2023 2 10,130.00No 0.0030,130.00 40,260.00 0.00

S80111810588202300033
No Servizi

SUPPORTO
SPECIALISTICO

SISTEMI
Gramigni Luca 2472250000-2 1IT2023 1 33,916.00No 60,926.800.00 94,842.80 0.00

S80111810588202300034
No Servizi

MANUTENZIONE
LICENZE SW
PER INVIO

MASSIVO DI
MAIL

Casale Daniela 2472253200-5 1IT2023 1 85,398.78No 0.0085,398.78 170,797.56 0.00

F80111810588202300010
No Forniture

STRUMENTI PER
LO SVILUPPO

Aureli Pier
Francesco

12
8011181058820220

0093
72253000-3 1IT2023 2 0.00No 0.0042,700.00 42,700.00 0.00

S80111810588202300035
No Servizi

SW
INFRASTRUTTU

RA - 2023
Gramigni Luca 12

8011181058820220
0086

72250000-2 1IT2023 2 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F80111810588202300011
No Servizi

MANUTENZIONE
ESTENSIONE

LICENZE SAS 9.4
Coppola Antonello

3672250000-2 1IT2023 1 84,978.00No 19,994.506,030.27 111,002.77 0.00

F80111810588202300012
No Forniture

ADEGUAMENTO
TECNOLOGICO

HW

Forestieri
Salvatore

1232424000-1 1IT2023 1 0.00No 0.00427,000.00 427,000.00 0.00

S80111810588202300037
No Servizi

FORNITURA
BEYONDTRUST/
BOMGAR STAR

SUPPORT

D'Ambra Daniele 36
8011181058820220

0092
72250000-2 1IT2023 2 30,500.00No 45,750.0015,250.00 91,500.00 0.00

F80111810588202300014
No Forniture

REALIZZAZIONE
PIATTAFORMA
DI SERVIZI PER
LA RACCOLTA

DATI

Elia Rosa 2472250000-2 1IT2023 1 517,220.18No
1,326,450.62

82.18
1,843,752.98

0.00

S80111810588202300038
No Servizi

CONNETTIVITÀ
SEDI

Valle Luciano 1232430000-6 1IT2023 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

F80111810588202300015
No Forniture

ACQUISTO
HARDWARE

2023
Iannilli Fabio 1230213300-8 1IT2023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S80111810588202300040
No Servizi

ACQUISTO
LICENZE
SISTEMA

SOFTWARE
BITRIX24 E

SERVIZI
CONNESSI

Baiocchi
Francesco

1272253200-5 1IT2023 1 4,500.00No 0.0049,500.00 54,000.00 0.00

F80111810588202300016
No Forniture

APPARATI DI
INFORMATICA

Iannilli Fabio 1230236000-2 1IT2023 1 0.00No 0.0092,994.50 92,994.50 0.00

S80111810588202300041
No Servizi

EVENTI
COMUNICAZION

E
Letardi Sara 1272000000-5 1IT2023 1 0.00No 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

S80111810588202300044
No Servizi

MANTENIMENTO
CERTIFICAZIONI

Segreto Daniela 2472250000-2 1IT2023 1 37,438.00No 0.0037,438.00 74,876.00 0.00

S80111810588202300045
No Servizi

MANUTENZIONE
STATA SE E
STATA MP

Iannilli Fabio 3672250000-2 1IT2023 1 20,740.00No 20,740.0020,740.00 62,220.00 0.00

F80111810588202300017
No Forniture

MOTORE DI
RICERCA PER I

SITI
Pitrone Antonio 1272000000-5 1IT2023 1 0.00No 0.00203,000.00 203,000.00 0.00

S80111810588202300046
No Servizi

SERVIZI DI
BANCHE DATI
NEL CAMPO

DELL’ICT

Letardi Sara 3672000000-5 1IT2023 1 310,000.00No 620,000.000.00 930,000.00 0.00

F80111810588202300018
No Forniture

SW ANALISI DEL
RISCHIO IT

De Marco
Giuseppe

1272000000-5 1ITI2023 1 0.00No 0.00262,300.00 262,300.00 0.00

S80111810588202300047
No Servizi

MANUTENZIONE
SW ANALISI DEL

RISCHIO IT

De Marco
Giuseppe

2472250000-2 1IT2023 1 20,000.00No 20,000.000.00 40,000.00 0.00

S80111810588202300049
No Servizi

MANUTENZIONE
LICENZE

SOFTWARE IBM
ILOG CPLEX

Rocchi Maria
Letizia

1272250000-2 1IT2023 1 0.00No 0.0057,231.00 57,231.00 0.00

S80111810588202300050
No Servizi

SERVIZI
SICUREZZA

De Marco
Giuseppe

2472000000-5 1IT2023 1 585,600.00No 0.00200,000.00 785,600.00 0.00

S80111810588202300051
No Servizi

CONVENZIONE
TELEFONIA

MOBILE PER
TELEFONIA E

NOLEGGIO
DISPOSITIVI PER

Elia Rosa 1264212000-5 1IT2023 1 0.00No 0.0066,000.00 66,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

DIPENDENTI
ISTAT 2023

S80111810588202300052
No Servizi

SERVIZI
AGGIUNTIVI PER
IL CENSIMENTO

Elia Rosa 3672000000-5 1IT2023 1
1,600,000.00

No
1,600,000.001,449,505.50 4,649,505.50

0.00

S80111810588202300054
No Servizi

SERVIZI
GOVERNANCE

SICUREZZA

De Marco
Giuseppe

3672250000-2 1IT2023 1 298,900.00No
1,159,000.00

298,900.00
1,756,800.00

0.00

S80111810588202300055
No Servizi

ACQUISIZIONE
SERVIZIO

ASSISTENZA
SPECIALISTICA

PER
ARCHITETTURA

HW E SW DI
BASE SAS VYIA

Coppola Antonello
3672250000-2 1IT2023 1 18,800.00No 18,800.0018,800.00 56,400.00 0.00

S80111810588202300057
No Servizi

SAS FOR OPEN
HUB

Valle Luciano 1272250000-2 1IT2023 1 70,209.65No 70,736.2217,421.75 158,367.62 0.00

F80111810588202300019
No Forniture

ADEGUAMENTO
LICENZE

PRODOTTI PER
ARCHITETTURE

SAS

Valle Luciano 1272253000-3 1IT2023 1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.00

S80111810588202300058
No Servizi

SERVIZI DI
VIDEOCONFERE

NZA E
STREAMING

Rozzo Stefano 2472250000-2 1IT2023 1 50,000.00No 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S80111810588202300059
No Servizi

SERVIZI PER
SICUREZZA

PERIMETRALE
Valle Luciano 1272250000-2 1IT2023 1 183,000.00No 0.00158,624.00 341,624.00 0.00

S80111810588202300060
No Servizi

EVOLUZIONI
RETE -

INTERNET E
MAN

Valle Luciano 3632430000-6 1IT2023 1 15,780.00No 170,221.9737,455.99 223,457.96 0.00

S80111810588202300061
No Servizi

CONVENZIONE
CONNETTIVITÀ

SEDI
TERRITORIALI

2023

Valle Luciano 3632430000-6 1IT2023 1 260,000.00No 260,000.00260,000.00 780,000.00 0.00

S80111810588202300062
No Servizi

HW
MAINTENANCE

Elia Rosa 3672250000-2 1IT2023 1 166,997.33No 714,670.50647.71 882,315.54 0.00

S80111810588202300063
No Servizi

ACQUISIZIONE
DEL SUPPORTO

PREMIER DI
MICROSOFT

Ghizzoni
Alessandro

3672250000-2 1IT2023 1 162,260.00No 162,260.00162,260.00 486,780.00 0.00

F80111810588202300021
No Forniture

PIATTAFORMA
PER LA

GESTIONE
OPEN DATA

Scanu Mauro 2472253200-5 1IT2023 1 41,100.00No 9,100.0041,100.00 91,300.00 0.00

S80111810588202300064
No Servizi

MANUTENZIONE
LICENZE

PRODOTTO
TALKWALKER

2023

Polizzi Marco 1272253200-5 1IT2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80111810588202300065
No Servizi

ACQUISIZIONE
LICENZA
ANNUALE

RAPIDMINER

Aprile Domenico 1272253200-5 1IT2023 1 122,000.00No 0.00193,000.00 315,000.00 0.00

F80111810588202300022
No Forniture

SW DATA
MANAGEMENT

Rotondi Guido 2472000000-5 1IT2023 1 335,500.00No 0.00695,400.00
1,030,900.00

0.00

F80111810588202300023
No Forniture

SERVIZI DATA
QUALITY

Camol Dario 1272253200-5 1IT2023 1 0.00No 0.0048,678.00 48,678.00 0.00

F80111810588202300024
No Forniture

LICENZA BLAISE
5

De Cicco Federico
2472253200-5 1IT2023 1 244,000.00No 0.0024,400.00 268,400.00 0.00

S80111810588202300068
No Servizi

MANUTENZIONE
LICENZE SAP

(2023)
Carbone Daniela 1272000000-5 1IT2023 1 0.00No 0.00232,969.33 232,969.33 0.00

S80111810588202300069
No Servizi

MANUTENZIONE
LICENZE SAP

(2024)
Carbone Daniela 1272000000-5 1IT2023 1 248,880.00No 0.000.00 248,880.00 0.00

F80111810588202300025
No Forniture

ACQUISIZIONE
LICENZE E
SERVIZI DI

APPLICATION
MANAGEMENT

PER IL SISTEMA
ARCHIFLOW

Carbone Daniela 2472250000-2 1IT2023 1 317,200.00No 0.00185,033.33 502,233.33 0.00

S80111810588202300070
No Servizi

INFOCERT -
CANONI FIRMA
DIGITALE (2024)

Carbone Daniela 1272253200-5 1IT2023 1 287,188.00No 0.000.00 287,188.00 0.00

F80111810588202300026
No Forniture

SW
PIATTAFORMA
AWARENESS
SICUREZZA

(CONTINUAZION
E DI CYBER

SECURITY E-

De Marco
Giuseppe

2472000000-5 1IT2023 1 53,000.00No 0.0053,800.00 106,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

LEARNING)

S80111810588202300072
No Servizi

SISTEMA
SICUREZZA

SGSI

De Marco
Giuseppe

2472000000-5 1IT2023 1
1,220,000.00

No 0.00413,947.31
1,633,947.31

0.00

S80111810588202300073
No Servizi

MANUTENZIONE
SW

INFRASTRUTTU
RA

Gramigni Luca 1272250000-2 1IT2023 1 0.00No 0.00142,770.00 142,770.00 0.00

F80111810588202300028
No Forniture

LICENZE
MICROSOFT

EES - CAMPUS
Elia Rosa 2448422000-2 1IT2023 1

1,571,360.00
No 0.00

1,080,920.00 2,652,280.00
0.00

S80111810588202300074
No Servizi

ACQUISIZIONE
DEL SUPPORTO

PREMIER DI
MICROSOFT -

NDC

Ghizzoni
Alessandro

3672250000-2 1IT2023
H81J22000100006

1 132,432.00No 23,994.0091,512.00 247,938.00 0.00

F80111810588202300029
No Forniture

DATA
MANAGEMENT -

EVOLUZIONE
NDC

Fedeli Massimo 2472000000-5 1IT2023
H81J22000100006

1
1,077,270.70

No 413,707.42748,798.34
2,239,776.46

0.00

F80111810588202300030
No Forniture

DATA
MANAGEMENT -

EVOLUZIONE
NDC PMO

Fedeli Massimo 2472000000-5 1IT2023
H81J22000100006

1 269,317.68No 103,426.85187,199.58 559,944.11 0.00

F80111810588202300031
No Forniture OBDA Camol Dario 3672253200-5 1IT2023

H81J22000100006
1 0.00No 0.00135,420.00 135,420.00 0.00

F80111810588202300032
No Forniture

PIATTAFORMA
TRASFORMAZIO

NE DATI
Fedeli Massimo 3672000000-5 1IT2023

H81J22000100006
1 200,000.00No 200,000.00209,282.46 609,282.46 0.00

S80111810588202300075
No Servizi

SAS-
ESTENSIONE

MANUTENZIONE
CUSTOMIZED

EXTENDED
SUPPORT

STANDARD
(2023)

Coppola Antonello
1272250000-2 1IT2023 1 0.00No 0.00244,350.95 244,350.95 0.00

S80111810588202300076
No Servizi

MANUTENZIONE
SAS 9.4 + SAS

VIYA E
SUPPORTO

SPECIALISTICO

Valle Luciano 1272250000-2 1IT2023 1 201,714.80No 0.00238,314.80 440,029.60 0.00

F80111810588202300033
No Forniture

SICUREZZA
OPERATIVA E

BACKUP
Catalano Cecilia 2472000000-5 1IT2023 1 866,078.68No 0.00866,078.68

1,732,157.36
0.00

S80111810588202300077
No Servizi

CONDUZIONE E
GESTIONE DI
INTERVISTE
INDAGINE

STATISTICA
EUSILC CON

TECNICA MISTA
CAPI/CATI

Freguja Cristina 39
8011181058820220

0124
79311000-7 1IT2023 2 400,000.00No

8,525,000.00
0.00

8,925,000.00
0.00

S80111810588202300078
No Servizi

SERVIZIO DI
CONDUZIONE E

GESTIONE DI
INTERVISTE

CAPI E RELATIVI
SERVIZI

CONNESSI E
STRUMENTALI

PER L

Ceccarelli Claudio
12

8011181058820220
0128

79311000-7 1IT2023 2
3,294,000.00

No 0.000.00
3,294,000.00

0.00

S80111810588202300079
No Servizi

CONDUZIONE
INTERVISTE
CATI SENZA

FISSA DIMORA
CENSPOP - IND.

HOMELESS

Freguja Cristina 7
8011181058820220

0131
79311000-7 1IT2023 2 579,500.00No 0.00579,500.00

1,159,000.00
0.00

S80111810588202300083
No Servizi

BANCA DATI
SERVIZIO DI

ACQUISIZIONE
LISTE DI

INDIRIZZI E
NUMERI DI

TELEFONO DI
OPERATORI
ECONOMICI,

Ceccarelli Claudio
48

8011181058820220
0134

72320000-4 1IT2023 2 112,500.00No 112,500.00112,500.00 337,500.00 0.00

S80111810588202300084
No Servizi

BANCA DATI
ORBIS

Rapiti Fabio
Massimo

24
8011181058820220

0136
72320000-4 1IT2023 2 90,000.00No 90,000.0090,000.00 270,000.00 0.00

S80111810588202300085
No Servizi

BANCA DATI
PER LA

RILEVAZIONE
DEI PREZZI AL
CONSUMO PER

IL CALCOLO
DEGLI INDICI

SPAZIALI PER I
PREZZ

Freguja Cristina 1272320000-4 1IT2023 1 0.00No 180,000.0084,498.00 264,498.00 0.00

S80111810588202300087
No Servizi

BANCA DATI
SERVIZI DI

REGISTRAZIONE
ELETTRONICA

DI BILANCI
IAS/IFRS NON IN

Rapiti Fabio
Massimo

24
8011181058820220

0141
72320000-4 1IT2023 2 50,000.00No 100,000.0050,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

XBRL E
RICLASSIFICAZI

ONE

S80111810588202300088
No Servizi

BANCA DATI
PER LA

INDAGINE
SULLE PARITÀ

INTERNAZIONAL
I DEI POTERI
D'ACQUISTO.

Freguja Cristina 672320000-4 1IT2023 1 45,000.00No 45,000.0045,000.00 135,000.00 0.00

S80111810588202300089
No Servizi

BANCA DATI.
SERVIZIO DI

FORNITURA DI
VODAFONE
ANALYTICS

Righi Alessandra 12
8011181058820220

0164
72320000-4 1IT2023 2 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80111810588202300090
No Servizi

BANCA DATI
FORNITURA

BANCA DATI SUI
FARMACI - IQVIA

Freguja Cristina 1272320000-4 1IT2023 1 55,000.00No 55,000.000.00 110,000.00 0.00

S80111810588202300093
No Servizi

BANCHE DATI E
INFORMAZIONI
ECONOMICHE E

FINANZIARIE
NAZIONALI E

INTERNAZIONAL
I

Conte Carmen
Federica

1872320000-4 1IT2023 1 34,000.00No 7,500.007,500.00 49,000.00 0.00

S80111810588202300094
No Servizi

GARA UNICA
STAMPA

MODELLI+LETT.
INFORMATIVE

LOTTO 1
FABBISOGNO

IND. ORDINARIE

Ceccarelli Claudio
5179810000-5 1IT2023 1

1,503,000.00
No

8,222,000.00
0.00

9,725,000.00
0.00

S80111810588202300095
No Servizi

LOTTI 1 - 2 - 3:
SERVIZI DI
RECAPITO

DELLA
CORRISPONDEN

ZA CENSPOP

Ceccarelli Claudio
5164110000-0 1IT2023 1

4,597,500.00
No

17,107,500.00
0.00

21,705,000.00
0.00

S80111810588202300096
No Servizi

SERVIZIO DI
TRADUZIONE

SPECIALISTICA
DI DOCUMENTI -

CENSPOP

Ceccarelli Claudio
48

8011181058820220
0142

79530000-8 1IT2023 2 18,000.00No 66,000.009,000.00 93,000.00 0.00

S80111810588202300097
No Servizi

INDAGINI
SOCIALI CON

TECNICA
CONSUMI

ENERGETICI
DELLE FAMIGLIE

CON TECNICA
MISTA

CAWI/CATI

Cruciani Sandro 7
8011181058820220

0129
79311000-7 1IT2023 2 550,000.00No 300,000.00100,000.00 950,000.00 0.00

S80111810588202300098
No Servizi

SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO

PER LE SEDI
ISTAT DI ROMA

Tabarro Paolo 3663100000-0 1ITI432023 1
1,400,000.00

No
3,000,000.00

0.00
4,400,000.00

0.00

S80111810588202300099
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA E

IGIENE
AMBIENTALE
SEDI DI ROMA

Tabarro Paolo 3690919200-4 1ITI432023 1
1,000,000.00

No
2,420,000.00

0.00
3,420,000.00

0.00

F80111810588202300034
No Forniture

FORNITURA DI
GAS NATURALE

NELLE SEDI
ISTAT DI ROMA

Tabarro Paolo 1209123000-7 1ITI432023 1 180,000.00No 40,000.000.00 220,000.00 0.00

S80111810588202300101
No Servizi

NOLEGGIO DI
VEICOLI PER
TRASPORTO
MERCI CON

AUTISTA

Tabarro Paolo 3660180000-3 1IT2023 1 60,000.00No 120,000.000.00 180,000.00 0.00

F80111810588202300035
No Forniture

FORNITURA DI
ACQUA

POTABILE
NELLE SEDI DI

ROMA

Tabarro Paolo 1241110000-3 1ITI432023 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S80111810588202300102
No Servizi

SERVIZIO DI
SANIFICAZIONE
COVID SEDI DI

ROMA

Tabarro Paolo 1290919200-4 1ITI432023 1 20,000.00No 20,000.000.00 40,000.00 0.00

F80111810588202300036
No Forniture

FORNITURA DI
ENERGIA

ELETTRICA IN
CONVENZIONE
CONSIP NELLE

SEDI ISTAT
PRESENTI SUL
TERRITORIO

NAZION

Tabarro Paolo 1809310000-5 1IT2023 1
1,300,000.00

No 200,000.00400,000.00
1,900,000.00

0.00

S80111810588202300103
No Servizi

FORMAZIONE
COMPETENZE

ORGANIZZATIVE
TRASVERSALI

Scalisi Pietro 2480511000-9 2IT2023 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80111810588202300104
No Servizi

Servizi di supporto
alla redazione ed

espletamento
delle gare PNRR

Mazzeo Carlo 3671356200-0 2ITI432023 1 150,000.00No 150,000.00215,000.00 515,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80111810588202300028
No Servizi

LICENZE
ANTISPAM

LIBRAESVA -
2024

Valle Luciano 12
8011181058820220

0108
72250000-2 1IT2024 2 42,700.00No 0.000.00 42,700.00 0.00

S80111810588202300036
No Servizi

MODELEASY
2024

Moauro Filippo 12
8011181058820220

0105
72253200-5 3IT2024 2 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F80111810588202300013
No Forniture

REALIZZAZIONE
SERVIZI SW

Bergamasco
Stefania

1272000000-5 1IT2024 1
1,143,481.25

No 0.000.00
1,143,481.25

0.00

S80111810588202300039
No Servizi

ACQUISIZIONE
MANUTENZIONE

AUTODESK
Iannilli Fabio 36

8011181058820220
0079

72250000-2 1IT2024 2 72,000.00No 144,000.000.00 216,000.00 0.00

S80111810588202300042
No Servizi

LICENZA
SOFTWARE

TEST
FUNZIONALI

Baiocchi
Francesco

2472253200-5 1IT2024 1 61,000.00No 61,000.000.00 122,000.00 0.00

S80111810588202300043
No Servizi

LICENZE ADOBE
ETLA

Iannilli Fabio 3672000000-5 1IT2024 1 122,000.00No 244,000.000.00 366,000.00 0.00

S80111810588202300048
No Servizi

NOLEGGIO
APPARATI PER

ULTERIORI
SVILUPPI DELLE

INDAGINI
CONTINUE E DEI

CENSIMENTI

Elia Rosa 1264212000-5 1IT2024 1 69,000.00No 0.000.00 69,000.00 0.00

S80111810588202300053
No Servizi

CONSOLIDAMEN
TO AMBIENTI

NUTANIX
Magaro' Mario 3672000000-5 1IT2024 1 771,345.00No

1,110,078.00
0.00

1,881,423.00
0.00

S80111810588202300056
No Servizi

MANUTENZIONE
SISTEMA SAN -
STORAGE AREA

NETWORK

Valle Luciano 3672250000-2 1IT2024 1 244,000.00No 325,333.330.00 569,333.33 0.00

F80111810588202300020
No Forniture

LICENZE
SOFTWARE
KNOX KC, E-

FOTA -
SAMSUNG

Elia Rosa 3648517000-5 1IT2024 1 415,000.00No 830,000.000.00
1,245,000.00

0.00

S80111810588202300066
No Servizi

MICROSTRATEG
Y 2024

Altarocca
Francesco

1272253200-5 1IT2024 1 387,490.30No 367,636.020.00 755,126.32 0.00

S80111810588202300067
No Servizi

SERVIZI PER LA
DIGITALIZZAZIO

NE
Carbone Daniela 2472000000-5 1IT2024 1 915,000.00No 915,000.000.00

1,830,000.00
0.00

S80111810588202300071
No Servizi

SERVIZI
APPLICATIVI

Casale Daniela 2472000000-5 1IT2024 1
3,050,000.00

No
3,050,000.00

0.00
6,100,000.00

0.00

F80111810588202300027
No Forniture

PRODOTTI
HARDWARE E

SOFTWARE
ORACLE CON

RELATIVI
SERVIZI DI

MANUTENZIONE
E SUPPORTO

(2024)

Tininini Leonardo
2472250000-2 1IT2024 1 204,960.00No

5,168,835.00
0.00

5,373,795.00
0.00

S80111810588202300080
No Servizi

CONVENZIONE
ISTAT –

UNIONCAMERE/I
NFOCAMERE

S.C.P.A

Ceccarelli Claudio
3672320000-4 1IT2024 1 0.00No 900,000.000.00 900,000.00 0.00

S80111810588202300081
No Servizi

BANCA DATI
VALORI E

TENDENZE
DELLE VENDITE
DEI PRODOTTI

DI TECNOLOGIA
DI CONSUMO
VENDUTI SUL

MERCATO

Freguja Cristina 2472320000-4 1IT2024 1 0.00No 700,000.000.00 700,000.00 0.00

S80111810588202300082
No Servizi

BANCA DATI
"ACNIELSEN"

Freguja Cristina 2472320000-4 1IT2024 1 0.00No 500,000.000.00 500,000.00 0.00

S80111810588202300086
No Servizi

CONVENZIONE
ISTAT -

INFOCAMERE
S.C.P.A.

Ceccarelli Claudio
3672320000-4 1IT2024 1 0.00No 250,000.000.00 250,000.00 0.00

S80111810588202300091
No Servizi

BANCA DATI
SERVIZI DI

ACQUISIZIONE E
CLASSIFICAZION
E DELL'ELENCO

DELLE
PARTECIPATE
DESUNTO DAI

BILAN

Rapiti Fabio
Massimo

2472320000-4 1IT2024 1 0.00No 100,000.000.00 100,000.00 0.00

S80111810588202300092
No Servizi

BANCA DATI
RICHIESTA DI

ACQUISIZIONE E
CLASSIFICAZION

E DEGLI
INVESTIMENTI

IN
IMMOBILIZZAZI

Rapiti Fabio
Massimo

2472320000-4 1IT2024 1 0.00No 100,000.000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ONI MATERI

S80111810588202300100
No Servizi

SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI

MENSA
MEDIANTE

BUONI PASTO
PER LE SEDI

ISTAT DI ROMA
E DEGLI UFFICI

TERRITOR

Tabarro Paolo 2430199770-8 1IT2024 1 800,000.00No
2,000,000.00

0.00
2,800,000.00

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Tabarro Paolo

107,111,902.85
(13)

14,237,825.85
(13)

57,210,438.37
(13)

0.00 (13)
35,663,638.63

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9




